Mẫu 01-TCXH-CTCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HƯỞNG TRỢ CẤP XÃ HỘI

 ( Dành cho học sinh, sinh viên các trường đào tạo công lập)

 Kính gửi:    - Trường Cao đẳng Huế.
 Em tên là:………………………………………………………………………

 Mã số HSSV: ………………………………………………………………….
 Ngày tháng năm sinh: …………………………………………………………
 Là người dân tộc:………………………………………………………………
 Hiện là HSSV lớp:……………………………………………………………..
 Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………

 Điện thoại liên lạc:……………………………………………………………..
 Em thuộc đối tượng:……………………………………………………………
 Nay em làm đơn này xin Trường cho em được hưởng trợ cấp xã hội theo Thông tư liên tịch số 13/2002/TTLT-BGDĐT-BTC ngày 28 tháng 3 năm 2002 của liên tịch Bộ Tài chính, Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện Quyết định 194/2001/QĐ- ngày 21 tháng 12 năm 2001 của Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh mức học bổng chính sách và trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên là người dân tộc thiểu số học tại các trường đào tạo công lập quy định tại Quyết định số 1121/1997/QĐ-TTg ngày 23 tháng 12 năm 1997 cuả Thủ tướng Chính phủ.

 Em xin cam đoan những lời khai trên và những giấy tờ kèm theo là đúng sự thật.Nếu có gì sai xót em xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật và bồi hoàn tất cả số tiền được hưởng trợ cấp./.
Thừa Thiên Huế, ngày   tháng   năm 202
                      Người làm đơn
                                                                             ( ký và ghi rõ họ tên)

                                                                                                                             Mẫu 02

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN DÂN TỘC THIỂU SỐ
( Dành cho học sinh, sinh viên thuộc dân tộc ít người ở vùng cao)

 Kính gửi: - UBND…………………………
 Tôi tên là:………………………………………………………………………
 Mã số HSSV:…………………………………………………………………..
 Ngày tháng năm sinh:………………………………………………………….
 Là người dân tộc: …………………….. Tôn giáo:……………………………
 Hiện là HSSV lớp:…………………………………………………………….
 Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………
Từ năm……………đến năm…………….
 CCCD số:………………………………….; Cấp ngày:………………………
 Điện thoại liên lạc:……………………………………………………………..
 Em thuộc đối tượng:…………………………………………………………..
 Nay em làm đơn này xin Quý cơ quan xác nhận cho bản thân tôi thông tin sau: Bản thân tôi là người dân tộc
 Lý do xin xác nhận: Hưởng chế độ trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên thuộc đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi.

 Tôi xin cam đoan những lời khai trên và những giấy tờ kèm theo là đúng sự thật. Nếu có gì sai xót tôi xin hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật, xác thực những thông tin này./.

                                                              Thừa Thiên Huế, ngày     tháng    năm 2024
 XÁC NHẬN CỦA UBND                                    Người làm đơn
       ( ký và ghi rõ họ tên)                                   ( ký và ghi rõ họ tên)

                                                                                                                         Mẫu 03
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN XÁC NHẬN
( Dành cho học sinh, sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn)

 Kính gửi: - UBND………………………………….
 Tôi tên là:…………………………………………………………………………
 Mã số HSSV:……………………………………………………………………..
 Ngày tháng năm sinh:…………………………………………………………….
 Hiện là HSSV lớp:………………………………………………………………..
 Hộ khẩu thường trú:……………………………………………………………...
 CCCD số:…………………………………..; Cấp ngày:………………………...
 Tôi làm đơn này xin Quý cơ quan xác nhận cho bản thân tôi thông tin sau: Bản thân tôi thuộc diện gia đình có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn theo quy định của Chính phủ.

 Lý do xin xác nhận: Hưởng chế độ trợ cấp xã hội đối với học sinh, sinh viên thuộc xã đặc biệt khó khăn.

Tôi xin chân thành cảm ơn!
                                                             Thừa Thiên Huế,    ngày    tháng năm 2024

 XÁC NHẬN CỦA UBND                                       Người làm đơn
      ( ký và ghi rõ họ tên)                                        ( ký và ghi rõ họ tên)